
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 26.12.2013 № 667

Об утверждении муниципальных за­
даний на оказание муниципальных 
услуг муниципальными организа­
циями, подведомственными депар­
таменту образования администрации 
города, на 2014-2016 годы

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Феде­
рации, руководствуясь постановлением администрации города от 12.05.2011 
№493 "Об утверждении Положения о порядке формирования муниципально­
го задания в отношении муниципальных учреждений города Нижневартовска 
и финансового обеспечения выполнения муниципального задания и о при­
знании утратившими силу некоторых постановлений главы и администрации 
города" (с изменениями от 06.02.2012):

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2014-2016 годы муниципальные задания на оказание му­
ниципальных услуг муниципальными организациями, подведомственными 
департаменту образования администрации города (далее - муниципальные за­
дания), согласно приложениям 1-94.

2. Начальнику управления общего и дополнительного образования депар­
тамента образования администрации города (Е.В. Шемелина):

- довести в установленные сроки до подведомственных муниципальных 
организаций утвержденные муниципальные задания;

- обеспечить контроль за выполнением муниципальных заданий.

3. Руководителям подведомственных муниципальных организаций обес­
печить:



- загрузку электронной копии муниципального задания на "Официальном 
сайте Российской Федерации для размещения информации о государствен­
ных (муниципальных) учреждениях" (http://bus.gov.ru/public/liome.html) и 
размещение на данном сайте информации о муниципальном задании не 
позднее 5 рабочих дней после его утверждения;

- выполнение муниципальных заданий и предоставление отчета в соответ­
ствии с п.8.2 приложения к настоящему приказу.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор департамента О.П. Козлова

http://bus.gov.ru/public/liome.html


Приложение 13 к приказу 
департамента образования 
администрации города 
от 26.12.2013 №667

Муниципальное задание муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детскому 
саду комбинированного вида №21 "Звёздочка” на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

1. Наименование муниципальной услуги: дошкольное образование.
2. Потребители муниципальной услуги: физические лица.
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Наименование
показателя

Единица
измерения

Формула
расчета

Значения показателей качества 
муниципальной услуги

Источник 
информации 

о значении показа­
теля (исходные дан­
ные для ее расчета)

2012
год

(отчет)

2013 год 
(ожи­

даемая 
оценка)

2014
год

2015
год

2016
год

1. Количество слу­
чаев травматизма 
во время образова­
тельного процесса 
по вине дошколь­
ного образователь­
ного учреждения

случаев на 
100 детей

отношение количест­
ва случаев травма­
тизма детей за год к 
среднегодовому ко­
личеству детей, ум­
ноженное 100 детей

0,38 0 0 0 0 форма федерального 
статистического на­
блюдения №85-К 
"Сведения о деятель­
ности дошкольного 
образовательного уч­
реждения"



2. Количество дней 
болезни на одного 
ребенка

день отношение количест­
ва дней болезни детей 
за год к среднегодо­
вому количеству де­
тей

13,05 13,05 13,00 12,90 12,80 форма федерального 
статистического на­
блюдения №85-К 
"Сведения о деятель­
ности дошкольного 
образовательного уч­
реждения"

3. Доля детей, ос­
воивших общеоб­
разовательную 
программу дошко­
льного образова­
ния, в общем объе­
ме детей

процент среднегодовое коли­
чество детей, освоив­
ших общеобразова­
тельную программу, 
умноженное на 100, к 
среднегодовому ко­
личеству детей

100 100 100 100 100 показатели монито­
ринга качества обра­
зования муниципаль­
ного дошкольного об­
разовательного уч­
реждения

4. Коэффициент 
посещаемости до­
школьного образо­
вательного учреж­
дения

единица отношение среднего 
числа посещенных 
одним ребенком дней 
в дошкольном обра­
зовательном учреж­
дении к числу дней 
работы дошкольного 
образовательного уч­
реждения

0,70 0,70 0,71 0,72 0,73 форма федерального 
статистического на­
блюдения №85-К 
"Сведения о деятель­
ности дошкольного 
образовательного уч­
реждения"

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):

Наименование Едини­ Значение показателей объема муници- Источник
показателя ца пальной услуги информации

измере­ 2012 год 2013 год 2014 2015 2016 о значении
ния (отчет) (ожи­

даемая
оценка)

год год год показателя



Среднегодовое количество человек 262 268 315 315 315 форма федерального статистического
детей: наблюдения №85-К "Сведения о дея­
в том числе с 12 часовым тельности дошкольного образователь­
пребыванием: 268 315 315 315 ного учреждения"

4. Порядок оказания муниципальной услуги.
4.1. Нормативный правовой акт администрации города, регулирующий порядок оказания муниципальной услуги: 

постановление администрации города от 19.11.2009 №1608 "Об утверждении отдельных Стандартов качества предостав­
ления муниципальных услуг" (с изменениями).

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления инфор­
мации

1. Размещение информации на 
информационном стенде

стандарты качества предоставления муниципальной 
услуги;
размер родительской платы за содержание ребенка

по мере изменения данных

2. Размещение информации в 
сети Интернет

стандарты качества предоставления муниципальной 
услуги;
размер родительской платы за содержание ребенка

по мере изменения данных

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:
- реорганизация муниципального учреждения;
- ликвидация муниципального учреждения;
- исключение услуги из перечня муниципальных услуг;
- иные основания, предусмотренные действующим законодательством.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмот­
рено их оказание на платной основе.

6.1. Нормативный правовой акт администрации города, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установ­
ления: постановление администрации города Нижневартовска от 07.10.2013 №2074 "Об установлении размера родитель­
ской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях и о признании 
утратившими силу постановлений администрации города от 21.12.2009 №1836, от 23.08.2010 №982, от 13.11.2010 №1287,



от 18.10.2011 №1238, от 06.02.2012 №115, от 06.06.2013 №1112").

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы): администрация города Нижневартовска
6.3. Значения предельных цен (тарифов):

Наименование муниципальной услуги Цена (тариф), единица измерения
Дошкольное образование 80,20 руб.в день

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

Формы контроля Периодичность Структурные подразделения администрации го­
рода,

осуществляющие контроль 
за оказанием муниципальной услуги

Документарная проверка 1 раз в год департамент образования администрации города

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.
8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания:

Наименование
показателя

Единица
измерения

Значение, утвержденное 
в муниципальном задании 
на отчетный финансовый 

год

Фактическое 
значение 

за отчетный 
финансовый год

Характеристика 
причин отклонения 

от запланирован­
ных значений

Источник(и) 
информации 
о фактиче­

ском 
значении 

показателя
1.
2.

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания.
Отчетность об исполнении муниципального задания предоставляется в срок до 20 января года, следующего за те­

кущим финансовым годом.
8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания.


